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PRÆSTER

Kbf. sognepræst Niels Sander Wienke
Vestre Strandallé 68
8240 Risskov
Mobil: 2989 8912
E-mail: nsp@km.dk

Sognepræst Charlotte Rønhoff
Filosofgangen 1
8240 Risskov
Mobil: 2944 1299 
E-mail: crp@km.dk 

Sognepræsterne træffes ikke mandag. 

KIRKENS KONTOR
Kordegn Tine Kau Andersen 
Vejlby Centervej 25, 8240 Risskov
tlf. 8621 4401. 
E-mail: vejlby.sognaarhus@km.dk
Åben: Mandag, tirsdag, torsdag og fredag  
kl. 9-13. Onsdag kl. 15-17. 

Aftaler om kirkelige handlinger 
træffes normalt med kirkekontoret.

KIRKENS PERSONALE
Organist Claus Borch
E-mail: organist@vejlbykirke.dk
Træffes ikke mandag.

Kirkesanger Jacob Evald
E-mail: jacobevald@hotmail.com

Kirketjenere Louise Bjerre Pedersen og 
Rikke Bendixen
Sognegården, Vejlby Centervej 25
8240 Risskov
E-mail: kirketjener@vejlbykirke.dk 
Tlf: 8621 1281. Mobil: 2330 1281
Træffes ikke mandag

KONTAKT TIL VEJLBY KIRKE

 



KIRKEGÅRDSKONTORET
Kirkegårdsleder Else-Marie Jepsen 
Kirkegårdskontoret, Bredkildegade 7
Mobil 4040 1198
E-mail: kirkegaard@vejlbykirke.dk

Træffetid: Mandag-torsdag kl. 12.30-13.30, 
fredag kl. 10.30-11.30.

MINDESAMVÆR/DÅBSFEST
Lån af sognegården til mindesamvær/dåbs-
fest – kontakt kirkekontoret tlf. 8621 4401.

KIRKEBIL
Ældre og gangbesværede i sognet kan blive 
befordret gratis til og fra gudstjenester, kon-
certer, møder i højskoleforeningen og andre 
arrangementer i kirkeligt regi.

Henvendelse til kirkekontoret 
på tlf. 8621 4401 senest den 
pågældende dag kl. 13.00.
Alle regninger til menighedsrådet

REDAKTION
Tine Kau Andersen (ansv.), Charlotte Rønhoff, 
Niels Sander Wienke

Grafisk produktion: WERKs Grafiske Hus a|s
Distribuering: Lions Club Vejlby Risskov

Deadline næste nummer: 30. april 2025

FORSIDEFOTO
Blomster på alteret, Vejlby Kirke.
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Sognepræst 
Niels Sander Wienke

BLIV GIFT

Vil du have N.N., som hos dig står til din ægte-
mand? Vil du elske og ære ham og leve med ham 
både i medgang og modgang, i hvad lykke Gud 
den almægtige vil tilskikke jer, som en ægtehu-
stru bør leve med sin ægtemand, indtil døden 
skiller jer ad?

Det er egentlig ikke så svært. Hvis altså du al-
lerede har en kæreste. Du skal bare sige ja to gan-
ge og håbe, din kæreste gør det samme. Derefter 
giver I hinanden hånden, og så er I ægtefolk både 
for Gud og mennesker.

Alligevel er ægteskabet ikke længere en selv-
følge. Mange par lever i årevis, ja måske i et helt 
liv, uden at gifte sig. Det kan der være mange 
gode grunde til. Og enhver må svare sit. Der er 
imidlertid også mange gode grunde til at gifte sig. 
Her er nogle af dem:

1)  I glæder jer. I en tid, hvor glæden ofte får ka-
rakter af den kortvarige lykkerus, glemmer vi 
let, hvordan den langvarige glæde kan præge 
og forme os langt ind i hjertekulen. Jeg har 
mødt mange ægtepar, som mødtes på dan-
segulvet, og som på deres gamle dage stadig 
husker de første kejtede trin. Når vi gifter os, 
strækker vi glæden ud og beder om, at den 
varer ved. Man siger, at glæden bliver bedre 
med tiden.

2)  I forpligter jer. I en tid, hvor det at være om-
stillingsparat er en kernekompetence, mister 
vi let sansen for de forpligtende og vedvaren-
de relationer. Når vi gifter os, forpligter vi os 
på hinanden hele livet, også når det er svært. 
Kærlighed er, modsat beundring, at elske alt 
det hos den anden, som måske ikke er smukt 
og tiltrækkende, men som netop derfor har 

så meget brug for at blive elsket. Når din 
partner brillierer på jobbet og soler sig i alles 
opmærksomhed, også din, er det ikke kærlig-
heden men beundringen, som kommer til ud-
tryk. Når din partner ligger syg med influenza 
og har brug for nogen, der aer hendes kind og 
serverer saftevand, er det netop kærligheden, 
som kommer til udtryk.

3)  I græder. Der er ikke noget bedre end at kun-
ne græde sammen. Vi gør det gerne i kirken. 
Når bruden bliver ført op, og når bedstemor 
bæres ud. At kunne græde sammen, også over 
alt det i livet, som kun er til at græde over, det 
er en fin ting. Man siger gerne, at sorgen bli-
ver halvt så tung at bære.

4)  I husker. Vi mennesker er indrettet forskelligt. 
Nogle af os husker både svigerforældrenes 
fødselsdage og bradepandekagen til børne-
haven. Andre husker den sommer, da yngste-
manden lærte at svømme, og hvem det var, I 
ringede til, sidste gang bilen ikke kunne star-
te. Vi hjælpes ad, og når du engang har glemt 
det halve, ja måske endda har glemt det hele, 
så husker din ægtefælle. At have livsvidner får 
årene til at hænge sammen. Hvem var det nu 
lige, jeg var?

5)  I garanterer. Det er aldrig for sent at blive gift. 
At sikre sin ægtefælle, så han ikke skal gå fra 
hus og hjem, hvis du pludselig dør, er også at 
vise kærlighed. Desuden er ægteskabet også 
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en garanti for, at barnet er dit og dermed også 
dit ansvar. Som far behøver du ikke at udfyl-
de en omsorgs- og ansvarserklæring. Bordet 
fanger allerede.

6)  I fejrer. Bryllupper er som oftest de allerbed-
ste fester. Der er ikke noget bedre end at fejre 
den kærlighed, som ofte må friste en stille 
tilværelse om aftenen, når børnene er puttet. 
Byd jeres venner og familie med indenfor. 
Kærlighed er også noget, vi er fælles om. Des-
uden kan festen også holdes i det små; man 
behøver kun en præst og to vidner for at blive 
gift i kirken.

Så ja, der er mange gode grunde til at blive gift. 
Også selvom det er anden gang. Du kan sikkert 
selv finde flere grunde. Egentlig skal jeg blande 
mig uden om, det ved jeg godt, men helt tie stille 
kan jeg alligevel ikke. Så derfor: Medmindre I slet 
ikke kan holde hinanden ud, eller har jeres gode 
grunde til at lade være, så ring til kirkekontoret. 
Det er slet ikke så svært at blive gift. Det kan det 
til gengæld blive, svært, som årene går, men så er 
det godt, I forud på jeres bryllupsdag har lovet 
at elske og ære hinanden, til døden skiller jer ad. 

VI SAMLER. SAMMEN

VEJLBY SOGN DELTAGER I FOLKEKIRKENS  
NØDHJÆLPS SOGNEINDSAMLING

Søndag den 9. marts går tusindvis af mennesker landet over på gaden 2-3 timer for at samle ind til men-
nesker, der er ramt af krige og voldsomme klimakatastrofer. 

Pengene fra årets indsamling går til Folkekirkens Nødhjælps arbejde i verdens mest udsatte lande. I 
år er der særligt fokus på Gaza og Ukraine, hvor vi står klar med varme måltider, hygiejnepakker og psy-
kologisk førstehjælp. Men blikket er også rettet mod Zimbabwe, hvor vi for eksempel kan hjælpe med at 
dyrke afgrøder, der kan tåle ekstrem tørke. Situationen i landet bliver tit overset i mediedækningen, og 
derfor er det så vigtigt, at vi husker den.

Du kan også være med til at samle. Sammen. Giv din tid. Læs mere og meld dig på www.nødhjælp.
dk/indsamling. 

Du kan også bare komme i sognegården, Vejlby Centervej 25, søndag, den 9. marts kl. 10-13. Dér sid-
der indsamlingsleder Lene de Neergaard og venter på dig. Tag en ven, en nabo eller et barn med og gå 
sammen. Der er en kop kaffe og lidt godt til ganen til at styrke sig på. Ruten varer ca 2 timer og I samler 
ind i vores sogn.

Vejlby Menighedsråd



DÅBSFEST

HOLD DIN DÅBSFEST 
I SOGNEGÅRDEN

Har I fået jeres barn døbt i Vejlby kirke, kan I bagefter 
låne sognegården. Som noget nyt har menighedsrå-
det besluttet, at dåbsforældre kan invitere familien 
med i sognegården, når gudstjenesten er slut og då-
ben veloverstået.

Sognegården udlånes efter gældende regler og 
altid under ledelse af en såkaldt kaffedame, som 
kender køkkenet og som sørger for serveringen un-
dervejs. Det koster ikke noget at låne lokalet, men 
kaffedamen skal have en timeløn. Er du interesseret 
i at høre nærmere, kan du kontakte kirkekontoret på 
tlf. 86 21 44 01. Menighedsrådet håber, at sognegår-
den kan danne ramme om fine stunder nu også i an-
ledning af dåb.
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KIRKEFROKOST
SØNDAG, DEN 16. MARTS KL. 11:30 I VEJLBY SOGNEGÅRD 
INVITERER VEJLBY MENIGHEDSRÅD TIL KIRKEFROKOST

Efter gudstjenesten er der frokost i sognegården og derefter foredrag 
ved prof. emeritus Hans Jørgen Lundager Jensen, Malling:

APROPOS SANKT RASMUS I VEJLBY: 
OM DEN GLEMTE KRISTNE MYTOLOGI
Kristendommen i middelalderen var bred-
spektret, i modsætning til kristendom ifølge 
reformationen og ifølge nutiden. Ikke mindst 
var der en uoverskuelig ’kristen mytologi’ 
med fortællinger om de mange helgener. 
Hver kirke havde sine helgener: nogle inter-
nationale, kendt af alle i den vestlige verden, 
og andre helt lokale. En af dem er Skt. Rasmus 
– eller Erasmus – hvis martyrium er afbille-
det over alteret i Vejlby Kirke. Denne kristne 
mytologi er nu stort set glemt, fortrængt af 
reformationen og af det naturvidenskabeli-
ge verdensbillede – men der er endnu svage 
spor: fx i kalkmalerier og i person- og sted-
navne. At vende tilbage til helgenerne er alt-
så en slags åndelig arkæologi: Hvad var det 
mennesker for 500 år siden troede og stole-
de på og brugte mange resurser på at opret-
holde og udvikle?

Pris for smørrebrød og vand, øl og kaffe 50 kr. 

Tilmelding nødvendig senest torsdag, den 
13. marts til kordegnen på e-mail: vejlby.
sognaarhus@km.dk eller telefon 86 21 44 01

KIRKEFROKOST

Sankt Rasmus, kalkmaleri i Vejlby Kirke.
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TIRSDAGE KL. 10.00 D. 18. MARTS, 
D. 8. APRIL OG D. 13. MAJ 

FORMIDDAGSKAFFE 
MED HØJSKOLESANG
På udvalgte tirsdage inviterer vi inden for i sog-
negården til formiddagskaffe og højskolesang. 
Vi synger om det, der hører tiden til, og om det, 
der rører os. Det kommer i hvert fald til at lyde 
af forår! Mellem sangene drikker vi kaffe og spi-
ser et rundstykke. Kirketjenerne dækker op, sog-
nepræst Niels Sander forsøger at binde sangene 
sammen og vores organist akkompagnerer som 
altid ved klaveret. Vel mødt.

ONSDAG DEN 26. MARTS KL. 14:30 

LÆSEKREDS 
I SOGNEGÅRDEN
Denne gang er bogen: ‘Tilværelsens ulidelige let-
hed’ af Milan Kundera

Læsekredsen mødes omtrent 6 gange om 
året i Vejlby sognegård.

Ønsker du at vide mere, kan du kontakte sog-
nepræst Charlotte Rønhoff på crp@km.dk

TORSDAG 27. MARTS KL. 19.30 
I VEJLBY KIRKE

DEBUTKONCERT MED 
KORET VOCE SOLEIL
Voce Soleil består af 30 sangere i alderen 20-30 
år og blev grundlagt i september 2024 af Johan 
Valdemar Hegaard Gabrielsson, som også er ko-
rets leder og dirigent. Ved koncerten i Vejlby de-
buterer Voce Soleil med dets første koncertpro-
gram: Sol, Sjæl & Krop 

Med dirigentens egne ord: 
”Sol, Sjæl & Krop tematiserer sol, måne, krop 
og det sanselige urvæsen i en nutidens verden. 
Hvert stykke musik bliver præsenteret med en 
kunstnerisk introduktion, som på poetisk vis 
indstiller lytteren til hvert værk. Koncerten ta-
ger udgangspunkt i et døgn, hvor publikum tages 
med på en rejse omkring solen.

Musikken er eksperimentel, og koret udfol-
der sig kunstnerisk på tværs af flere sprog, med 
polyfoni og andre musikalske greb og virkemid-
ler. Med arrangementer, der spænder over 6-12 
stemmer, vil man opleve komplekse samklange 
og polyrytmiske satser, der alle fremføres a cap-
pella.”

Fri entré
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ONSDAG DEN 26. MARTS KL. 19.30 I VEJLBY SOGNEGÅRD: 
MED THE COUSINS OG KÆLDERBANDET: UD I DET ÅBNE 

MUSIKCAFÉ I VEJLBY 
HØJSKOLE
FORENING

Denne aften byder på musikalsk underholdning med to lokale bands. 

Aftenens første band The Cousins består af Henrik Møller Bak (sang og guitar) 
og Jørgen Møller B. Andersen (guitar og kor), som spiller både Beatles, Do-

novan, Dylan, Kim Larsen og Cat Stevens.

Aftenens andet band Kælderbandet vil efter en kort pause underhol-
de med Creedence, Traveling Wilbury, Dr. Hook og mange flere. Kæl-

derbandet består af Peter Cederlund Rytter (guitar), Kjeld Læssøe 
(sang), Henning Dupont (bas) og Jan Madsen (trommer), som den-

ne aften har inviteret jazz- og gospelsangerinde Tanja Smetana 
med.

BABYSALMESANG I VEJLBY
Babysalmesang starter med et nyt hold 
onsdag 23. april kl. 09.30. 
Vi mødes i kirken en gang om ugen, i alt 8-9 
gange. 
Kirkesanger Anne Henriksen står for det sam-
men med kirkens organist. Det er gratis at 
deltage. 

Tilmelding via kirkens hjemmeside: vejlbykir-
ke.dk eller på tlf: 86214401 (kirkekontoret)
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ONSDAG DEN 23. APRIL KL. 19.30 I VEJLBY SOGNEGÅRD 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
I VEJLBY HØJSKOLEFORENING

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab og budget
4. Kontingentfastsættelse
5.  Indkomne forslag. Forslag, som ønskes be-

handlet, skal være bestyrelsen i hænde senest 
fire uger før generalforsamlingen

6.  Valg til bestyrelsen.  
På valg er: Gudrun Engelke, Anna Bohn  
Jespersen og Kirsten Malmqvist

7. Valg af suppleanter
8. Valg af revision
9. Eventuelt

Efter generalforsamlingen er der sangaften 
ledet af Niels Sander Wienke.

TORSDAG 22. MAJ KL. 19.30 I VEJLBY KIRKE

KONCERT MED MUSIKSTUDERENDES KOR,  
DIR.: BRIAN STENGER POULSEN

Musikstuderendes Kor blev grundlagt i 2004 af Erling Kull-
berg, mangeårige lektor ved Musikfakultetet på Aarhus Uni-
versitet, og koret fejrede således 20 års jubilæum sidste år. 
Koret blev oprettet for at give musikstuderende et tilbud om 
korsang på højt niveau og derigennem få praktisk indsigt i den 
klassiske korsangs historie. Koret er ikke forbeholdt musik-
studerende, men suppleres med sangere, der deler lysten til at 
synge klassisk kormusik. Siden 2019 dirigeres koret af Brian 
Stenger Poulsen, der til daglig er organist og korleder i Aarhus 
Domkirke.

Koncerten vil byde på et alsidigt program, med bl.a. Arvo 
Pärts meditative sats The deer’s cry, den dramatiske Missa 
Brevis af Knut Nystedt, og humoren vil få frit spil i Finn Høff-
dings 4 Diapsalmata – med tekster af Søren Kierkegaard – og 
Ludus Verbalis af den finske komponist Rautavaara.

Fri entré
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LØRDAG DEN 24. MAJ KL. 08.00-18.00 

UDFLUGT MED  
VEJLBY HØJSKOLEFORENING 
TIL VEJEN KUNSTMUSEUM OG  
POUL LA COUR MUSEET

I år går turen til det sydjyske, hvor vi skal besøge to 
spændende museer. Bussen afgår fra Vejlby Sogne-
gård kl. 08.00. I bussen serveres kaffe og rundstyk-
ker. Om formiddagen introduceres vi til det ny-
ombyggede Vejen Kunstmuseum, hvis samlinger 
omfatter dansk symbolisme og i særdeleshed bysbarnet Niels Hansen Jacobsens værker. Herefter går 
turen til Askov, hvor frokosten serveres på Poul la Cour Museet. Efter frokosten bliver vi vist rundt og får 
en introduktion til fysikeren og højskolemanden Poul la Cour, hvis redskaber og instrumenter er udstil-
lede i de gamle forsøgslokaler. På hjemturen drikker vi kaffe på Munkebjerg Hotel.

Pris: 500 kr. for medlemmer. 600 kr. for ikke-medlemmer. Betales kontant på dagen. Tilmelding til 
udflugt: Senest torsdag d. 15. maj til kirkekontoret på tlf. 86 21 44 01. Ved venteliste prioriteres med-
lemmer. Der er bindende tilmelding.

SORGGRUPPE
Sorggruppe for voksne og ældre over 35 år i et sam-
arbejde mellem Ellevang kirke og Vejlby kirke. Sorg-
gruppen ledes af sognepræst Charlotte Rønhoff og 
sognepræst Tabitta Flyger og vi mødes hver anden 
onsdag kl. 15.00 – 16.30 i Vejlby Sognegård. Inden 
man begynder i sorggruppen mødes man med en af 
sorggruppelederne, og de kan kontaktes på følgende 
mail eller telefonnummer: Charlotte Rønhoff: CRP@km.dk / 2944 1299 – Tabitta Flyger: TAF@km.dk / 
2465 9712

Der starter en ny sorggruppe op for de der har mistet og gerne vil mødes med andre, der lytter og 
forstår. Vi mødes 8 gange i Vejlby Sognegård. Første gang er den 19. marts klokken 15:00.

Det er gratis at deltage og der er endnu ledige pladser på det nye hold. Se mere om sorggruppen på: 
vejlbykirke.dk.
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VEJLBY MENIGHEDSRÅD
Jette Andersen (nuv. formand) 2491 9032 jetteandersen52@gmail.com
Else Kragelund Holt 2742 5404 else.holt@gmail.com
Eva Ryberg 5194 8674 eva@evaryberg.dk
Teddy Steen Juhl 3537 2284 teddy_juhl@hotmail.com
Ane Bonderup 2781 1494 abond@youmail.dk
Jytte Mose Thorsted 8617 8631 jmt.alsvej@gmail.com
Connie Duelund Hjortshøj 2281 2118 connie@hjortshoej.dk
Henrik Klindt-Jensen 3020 8701 hklindt-jensen@live.dk
Lene Charlotte-Seerup 2348 7709 lotteseerup@hotmail.com
Mari-Ann Skræm Christensen 2464 7209 mari-ann@outlook.dk
Tom Søndergaard 3035 9399 bksts@youmail.dk

MØD DE TO NYE 
KIRKETJENERE I VEJLBY KIRKE
Vi hedder Rikke og Louise, og vi er de nye kirketjenere i Vejlby Kirke.
Vi har en baggrund som henholdsvis folkeskolelærer og kirkekulturmedarbejder, og vi er begge uddan-
nede musikere.
Vi er rigtig glade for vores nye arbejde og glæder os til at lære jer alle bedre at kende.



1212 PRÆDIKANTLISTE 

MARTS
Søndag den 2. marts
Fastelavns søndag – Matt 3,13-17
Kl. 10.00: Sander

Tirsdag den 4. marts
Cafégudstjeneste i folkehuset
Kl. 14.30: Sander

Søndag den 9. marts
1. s. i fasten – Matt 4,1-11
Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag den 16. marts
2. s. i fasten – Matt 15,21-28
Kl. 10.00: Sander
Med efterfølgende kirkefrokost, 
læs mere på s. 6

Søndag den 23. marts
3. s. i fasten – Luk 11,14-28
Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag den 30. marts
Midfaste søndag – Joh 6,1-15
Kl. 10.00: Sander

APRIL
Tirsdag den 1. april
Cafégudstjeneste i folkehuset
Kl. 14.30: Rønhoff

Søndag den 6. april
Mariæ bebudelses dag  
– Luk 1,26-38
Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag den 13. april
Palmesøndag – Matt 21,1-9
Kl. 10.00: Sander

Torsdag den 17. april
Skærtorsdag – Matt 26,17-30
Kl. 10.00: Rønhoff

Fredag den 18. april
Langfredag – Matt 27,31-56 / 
Mark 15,20-39
Kl. 10.00: Sander

Søndag den 20. april
Påskedag – Mark 16,1-8
Kl. 10.00: Rønhoff

Mandag den 21. april
Anden påskedag – Luk 24,13-35
Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag den 27. april
1. s. e. påske – Joh 20,19-31
Kl. 10.00: Sander

MAJ
Søndag den 4. maj
2. s. e. påske – Joh 10,11-16
Kl. 10.00: Rønhoff

Tirsdag den 6. maj
Cafégudstjeneste i folkehuset
Kl. 14.30: Rønhoff

Søndag den 11. maj
3. s. e. påske – Joh 16,16-22
Kl. 10.00: Sander

Søndag den 18. maj
4. s. e. påske – Joh 16,5-15
Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag den 25. maj
5. s. e. påske – Joh 16,23b-28
Kl. 10.00: Sander

Torsdag den 29. maj
Kristi himmelfartsdag  
– Mark 16,14-20
Kl. 10.00: Rønhoff

JUNI
Søndag den 1. juni
6. s. e. påske – Joh 15,26-16,4
Kl. 10.00: Sander

Tirsdag den 3. juni
Cafégudstjeneste i folkehuset
Kl. 14.30: Sander

Søndag den 8. juni
Pinsedag – Joh 14,22-31
Kl. 10.00: Rønhoff

Mandag den 9. juni
Anden pinsedag – Joh 3,16-21
Kl. 10.00: Rønhoff

PÅSKELØB FOR HELE FAMILIEN PÅ VEJLBY KIRKEGÅRD 12.-21. APRIL
Løbet begynder ved kirkedøren. Der vil I finde den første post.

Følg pilene!  Mens I går gennem kirkegården, 
kan I læse om påsken og løse opgaver undervejs.

Ved vejs ende vil der være en præmie til alle børn.
Læs mere på hjemmesiden vejlbykirke.dk


